
Informace k přijímacímu řízení na střední školy 2023 

Podání přihlášky: 

Termín podání přihlášky: do 1. 3. 2023 

Je možné podat pouze dvě přihlášky: 

a) Dva obory s maturitou 

b) Dva obory s výučním listem 

c) Jeden obor s maturitou a jeden s výučním listem 

Pokud si vyberete dva obory na téže škole, stále se jedná o dvě přihlášky. 

Přihlášky Vám vytiskne Vaše základní škola. V našem případě se obracejte na výchovného poradce 

Mgr. Tomáše Pšenčného. 

K vytisknutí přihlášky je potřeba poslat na e-mail výchovného poradce (t.psencny@borovicky.cz) kód 

oboru a adresu školy. Nestačí pouze název oboru, ten se může v různých materiálech lišit. Závazný je 

kód! 

Kam podat přihlášku - Přímo řediteli příslušné střední školy 

Přijímací řízení: 

Části přijímacího řízení: 

 zohlednění dosavadního prospěchu na základě dodaných vysvědčení 

 školní část přijímacích zkoušek 

 jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (max. 50 bodů) a matematiky (max. 50 bodů) 

o tvoří nejméně 60% celkového hodnocení 

o test z českého jazyka trvá 60 minut 

o test z matematiky 70 minut 

 O prodloužení časového limitu je možné požádat Vaši pedagogicko-

psychologickou poradnu, pokud máte platnou zprávu. 

 Délku prodloužení stanoví individuálně ped-psych. poradna. Obecně se jedná 

od 20-70% času navíc. 

Termíny jednotné přijímací zkoušky: 

první řádný termín: 13. 4. 2023 

druhý řádný termín: 14. 4. 2023 

Náhradní termín: Pro možnost plnění zkoušky v náhradním termínu je potřeba zdůvodnit tuto 

žádost řediteli dané střední školy. Pokud zdůvodnění schválí, může umožnit plnění zkoušky 

v náhradním termínu. 

první náhradní termín: 10. 5. 2023 

druhý náhradní termín: 11. 5. 2023 

O místě a času konání zkoušky Vás bude na základě přihlášky informovat daná střední škola. 



O výsledku prvního kola přijímacího řízení informuje daná škola koncem dubna na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup pod registračním číslem 

(přiděleným uchazeči nejpozději v den přijímací nebo talentové zkoušky před jejím zahájením). 

SŠ obdrží výsledky jednotné přijímací zkoušky 28. dubna 2023. Ředitel školy ukončí hodnocení 

přijímacího řízení a zveřejní seznam přijatých uchazečů nejpozději do 2 pracovních dnů od 

zpřístupnění hodnocení uchazečů. 

Rozhodnutí o přijetí se přijatým uchazečům nevydává. Písemně se oznamuje výsledek přijímacího 

řízení pouze nepřijatým uchazečům. 

 

Odvolání: Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze 

podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 

 

Je možné se do dalších kol přihlásit na každé střední škole? 

Hlásit se mohou uchazeči pouze na SŠ, jež druhá a další kola vypisují (školy nemusejí další kola 

vyhlašovat). Přehled nabízených volných míst najdou žáci přímo na středních školách. 

 

Zápisový lístek: 

 Školský zákon ukládá uchazeči povinnost do 10 pracovních dnů po vyhlášení výsledků 

potvrdit zájem o školu zápisovým lístkem. Lhůta pro uplatnění zápisového lístku začíná 

běžet ode dne, kdy ředitel školy zveřejní seznam přijatých uchazečů, přičemž den 

vyhlášení výsledku přijímacího řízení se do běhu lhůty nezapočítává. 

 Škola, která do uvedené lhůty zápisový lístek neobdrží, uchazeče vyškrtne a nabídne jeho 

místo v dalším kole přijímacího řízení. 

 Zápisový lístek Vám vydá vaše stávající ZŠ, v našem případě výchovný poradce. Zápisový 

lístek je možné vydat spolu s pololetním vysvědčením proti podpisu zákonného zástupce.  

 V případě jeho ztráty je nutné zažádat o náhradní na Magistrátu hlavního města Prahy. 

Odkazy na zdroje: 

Jednotná přijímací zkouška 2023│Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz) 

Přijímání na střední školy a konzervatoře, MŠMT ČR (msmt.cz) 

Jdu do nematuritního oboru | Infoabsolvent.cz 

https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly?show=intro 

Jakékoli další dotazy můžete směřovat také na výchovného poradce: t. psencny@borovicky.cz 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.infoabsolvent.cz/Rady/Clanek/7-0-28
https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly?show=intro

